



Professional

Abkühlung garantiert!

Februar 2016: Start für unsere neue Sorte der Saison – der servierfertige Pudding mit Eiskaffee-Geschmack



Die gekühlten Puddings von Dr. Oetker Professional garantieren Genuss pur. Sie sind servierfertig, leicht zu portionieren und in vielen leckeren Sorten erhältlich. Außergewöhnliche Saisonvarianten bereichern jedes Jahr das Sortiment und sorgen für Abwechslung. Ab Februar 2016 hat der Pudding mit feinherbem Eiskaffee-Geschmack Saison.



Das beliebte Kaltgetränk -
jetzt auch als Pudding-
Saisonvariante



Tolle Toppings runden
jedes Dessert ab...



Eiskaffee für alle!

Feinherber
Kaffee-Geschmack -
null Koffein!

Das beliebte Kaltgetränk gibt's 2016
auch als gekühlten Pudding - solange
der Vorrat reicht! Der Pudding mit
Eiskaffee-Geschmack überzeugt durch
seine feinherbe Note und cremige,
stückfreie Konsistenz. Doch nicht nur
dadurch eignet er sich hervorragend
als Dessert für den CARE-Bereich:
Er hat null Koffein, und das bei vollem

Kaffeegeschmack! Damit ist er auch
für die Schul- und Mensaverpflegung
uneingeschränkt einsetzbar. Zu einem
echten Blickfang wird der neue Saison-
Pudding Eiskaffee-Geschmack mit un-
seren vielfältigen Dekoren, wie den
beliebten Mocca-Bohnen oder dem
luftig-lockeren Schlagschaum, die be-
lieblich kombiniert werden können.

- + Einzigartige, neue Geschmacks-
richtung im GV-Puddingmarkt
- + Im Nu mit der Schöpfkelle
portioniert
- + Ohne kennzeichnungspflichtige
Zusatzstoffe gem. § 9 ZZuV
- + Koffeinfrei, stückfrei, ohne Gelatine

Am besten gleich bestellen!

DOP-Art.-Nr.	EAN-Nr. BE	Artikel	Produkt- eigenschaften	Bestelleinheit/ Ergiebigkeit	Nährwerte je 100g: Energie	davon Fett	davon GFS	KH	davon Zucker	Eiweiß	Salz	Palettierung
1-39-290012	4006733003611	Pudding mit Eiskaffee-Geschmack		1 x 5 kg Eimer gekühlt, ca. 62 Portionen à 80g	466 kJ/ 111 kcal	3,8g	2,4g	16,0g	13,0g	3,0g	0,2g	18/Lage, 90/Palette
1-39-250020	4008241100431	Grießpudding mit Sahne		1 x 5 kg Eimer gekühlt, ca. 62 Portionen à 80g	570 kJ/ 136 kcal	6,1g	3,9g	17,0g	12,0g	3,5g	0,1g	18/Lage, 90/Palette
1-39-250022	4008241100455	Pudding mit Sahne Haselnuss-Geschmack		1 x 5 kg Eimer gekühlt, ca. 62 Portionen à 80g	497kJ/ 118 kcal	4,5g	2,9g	16,0g	14,0g	2,8g	0,2g	18/Lage, 90/Palette
1-39-250021	4008241100448	Pudding Sahne-Geschmack		1 x 5 kg Eimer gekühlt, ca. 62 Portionen à 80g	495kJ/ 118 kcal	4,5g	2,9g	16,0g	14,0g	2,8g	0,1g	18/Lage, 90/Palette
1-39-201400	4008241140031	Pudding mit Sahne Vanille-Geschmack		1 x 5 kg Eimer gekühlt, ca. 62 Portionen à 80g	494kJ/ 118 kcal	4,6g	2,9g	16,0g	13,0g	2,8g	0,1g	18/Lage, 90/Palette
1-39-201401	4008241140130	Pudding mit Sahne Schokolade		1 x 5 kg Eimer gekühlt, ca. 62 Portionen à 80g	513kJ/ 123 kcal	4,8g	3,0g	16,0g	13,0g	3,2g	0,1g	18/Lage, 90/Palette
1-39-201403	4008241140338	Pudding mit Sahne Erdbeer-Vanille-Geschmack		1 x 5 kg Eimer gekühlt, ca. 62 Portionen à 80g	497kJ/ 118 kcal	4,5g	2,9g	16,0g	14,0g	2,8g	0,1g	18/Lage, 90/Palette
1-39-201402	4008241140239	Pudding mit Sahne Toffee-Geschmack		1 x 5 kg Eimer gekühlt, ca. 62 Portionen à 80g	508kJ/ 121 kcal	4,5g	2,9g	17,0g	14,0g	2,8g	0,1g	18/Lage, 90/Palette
1-39-290004	4006733000160	Pudding mit Sahne Kokos-Mandel-Geschmack		1 x 5 kg Eimer gekühlt, ca. 62 Portionen à 80g	458kJ/ 109 kcal	3,4g	2,3g	17,0g	14,0g	2,9g	0,1g	18/Lage, 90/Palette
1-39-290007	4006733001525	Pudding Weiße Schokolade-Geschmack		1 x 5 kg Eimer gekühlt, ca. 62 Portionen à 80g	391kJ/ 93 kcal	1,5g	1,0g	17,0g	14,0g	2,9g	0,1g	18/Lage, 90/Palette
1-39-250073	4008241101667	Mocca-Bohnen		6 x 1 kg Karton	2097kJ/ 503 kcal	28,0g	17,0g	51,0g	48,0g	5,9g	0,0g	12/Lage, 60/Palette
1-39-201725	4008241172537	Schlagschaum		10 x 1 kg FS; ca. 260 Portionen à 20g	2373kJ/ 569 kcal	35,0g	30,0g	59,0g	30,0g	3,6g	0,3g	7/Lage, 42/Palette
1-39-290011	4006733002775	Bourbon-Vanillesoße		1 x 2,75l Eimer gekühlt ca. 55 Portionen à 50ml	496kJ/ 118 kcal	3,8g	2,4g	18,0g	14,0g	3,2g	0,2g	18/Lage, 180/Palette



ohne kennzeichnungspflichtige
Zusatzstoffe gem. § 9 ZZuV



ohne laktose-
haltige Zutaten*



vegetarisch
(ovo-lacto-vegetabil)



passierte Kost

Kennzeichnungspflichtige Allergene
gem. VO EU Nr. 1169/2011 (LMIV):



ohne kennzeichnungs-
pflichtige Allergene**



ohne gluten-
haltige Zutaten*



weiche Kost



leichte Vollkost



glutenhaltiges Getreide



Milch (einschließlich
Laktose)

* Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

** gem. VO EU Nr. 1169/2011 (LMIV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

